
МОУ ГИМНАЗИЯ Г. КРАСНОСЛОБОДСКА 

 

П  Р  И  К  А  З 

19.08.2023г.                                                                                                 №  

  

Об утверждении Плана профориентационной  

работы на 2023-2024 учебный год   

 

 На основании письма Комитета по образованию администрации 

Среднеахтубинского муниципального района № 1609 от 20.07.2023г., в рамках 

реализации Профминимума,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить План профориентационной работы на 2023-2024 учебный 

год основного уровня реализации Профминимума (Приложение 1).    

2. Внести в расписание занятий 6-11 классов МОУ Гимназия 

г.Краснослободска в четверг еженедельное проведение профориентационных 

уроков, в рамках внеурочной деятельности. 

3. Включить Профминимум в План внеурочной деятельности Основной 

образовательной программы (ООО, СОО) гимназии. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор МОУ Гимназия г. Краснослободска   И.А. Зотова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №_____ от 19.08.2023г. 

 
 

УТВЕРЖДАЮ 

 Директор 

 
МОУ Гимназия 

г.Краснослободска 

  

  И.А. Зотова 

 (подпись)  

 «24» августа 2023 г. 

 

План профориентационной работы основного уровня  

в МОУ Гимназия г.Краснослободска на 2023/2024 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-

во 

ак. 

ч. 

Классы-

участники,  

уровень 

профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

1.  

Курс занятий «Россия – 

мои горизонты» 

(Направление 

«Внеурочная 

деятельность») 

34 Все классы  

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

6 классы 

2.  

Родительское собрание по 

профориентации 

(Направление 

«Взаимодействие с 

родителями») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

15.09.2023, 

19.01.2024 

3.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Технология» 

(Направление «Урочная 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

4.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Биология» (Направление 

«Урочная деятельность») 

5 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

5.  

Выставка «Лаборатория 

будущего» (Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

31.12.2023 

6.  

Профессиональные пробы 

на базе Платформы 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

6 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 



№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-

во 

ак. 

ч. 

Классы-

участники,  

уровень 

профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

7.  

Экскурсии на 

предприятия района 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

30.04.2024 

8.  

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий 

в рамках дополнительного 

образования (Направление 

«Дополнительное 

образование») 

3 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

7 классы 

9.  

Родительское собрание по 

профориентации 

(Направление 

«Взаимодействие с 

родителями») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

15.09.2023, 

19.01.2024 

10.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Физика» (Направление 

«Урочная деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

11.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Информатика» 

(Направление «Урочная 

деятельность») 

5 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

12.  

Выставка «Лаборатория 

будущего» (Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

31.12.2023 

13.  

Профессиональные пробы 

на базе Платформы 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

6 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

14.  

Экскурсии на 

предприятия района 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

30.04.2024 

15.  

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий 

в рамках дополнительного 

образования (Направление 

«Дополнительное 

образование») 

3 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 



№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-

во 

ак. 

ч. 

Классы-

участники,  

уровень 

профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

8 классы 

16.  

Родительское собрание по 

профориентации 

(Направление 

«Взаимодействие с 

родителями») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

15.09.2023, 

19.01.2024 

17.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Химия» (Направление 

«Урочная деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

18.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Биология» (Направление 

«Урочная деятельность») 

5 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

19.  

Выставка «Лаборатория 

будущего» (Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

31.12.2023 

20.  

Профессиональные пробы 

на базе Платформы 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

6 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

21.  

Экскурсии на 

предприятия района 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

30.04.2024 

22.  

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий 

в рамках дополнительного 

образования (Направление 

«Дополнительное 

образование») 

3 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

9 классы 

23.  

Родительское собрание по 

профориентации 

(Направление 

«Взаимодействие с 

родителями») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

15.09.2023, 

19.01.2024 

24.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«География» 

(Направление «Урочная 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

25.  Профориентационные 5 Все классы Классные 1.09.2023-



№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-

во 

ак. 

ч. 

Классы-

участники,  

уровень 

профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

модули в предмете 

«Биология» (Направление 

«Урочная деятельность») 

руководители  

6-11 классов 

31.05.2024 

26.  

Выставка «Лаборатория 

будущего» (Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

31.12.2023 

27.  

Профессиональные пробы 

на базе Платформы 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

6 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

28.  

Экскурсии на 

предприятия района 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

30.04.2024 

29.  

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий 

в рамках дополнительного 

образования (Направление 

«Дополнительное 

образование») 

3 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

10 классы 

30.  

Родительское собрание по 

профориентации 

(Направление 

«Взаимодействие с 

родителями») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

15.09.2023, 

19.01.2024 

31.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Технология» 

(Направление «Урочная 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

32.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Биология» (Направление 

«Урочная деятельность») 

5 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

33.  

Выставка «Лаборатория 

будущего» (Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

31.12.2023 

34.  

Профессиональные пробы 

на базе Платформы 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

6 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 



№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-

во 

ак. 

ч. 

Классы-

участники,  

уровень 

профминимума 

Ответственный 

сотрудник 

Дата 

проведения 

35.  

Экскурсии на 

предприятия района 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

30.04.2024 

36.  

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий 

в рамках дополнительного 

образования (Направление 

«Дополнительное 

образование») 

3 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

11 классы 

37.  

Родительское собрание по 

профориентации 

(Направление 

«Взаимодействие с 

родителями») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

15.09.2023, 

19.01.2024 

38.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Химия» (Направление 

«Урочная деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

39.  

Профориентационные 

модули в предмете 

«Физика» (Направление 

«Урочная деятельность») 

5 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

40.  

Выставка «Лаборатория 

будущего» (Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

4 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

31.12.2023 

41.  

Профессиональные пробы 

на базе Платформы 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

6 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

42.  

Экскурсии на 

предприятия района 

(Направление 

«Воспитательная работа 

деятельность») 

2 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.10.2023-

30.04.2024 

43.  

Выбор и посещение 

ознакомительных занятий 

в рамках дополнительного 

образования (Направление 

«Дополнительное 

образование») 

3 Все классы 

Классные 

руководители  

6-11 классов 

1.09.2023-

31.05.2024 

 

Сотрудник, ответственный за реализацию  



мероприятий профориентационного минимума: 

 

Ответственная за воспитательную работу     А.А. Чухнина 

 

 
 

 

 


